
Motion till kommunfullmäktige 20221017 
Hållbara upphandlingar – säkerställd avtalsuppföljning  

För ett år sedan lämnade Vänsterpartiet in en motion som hade två yrkanden. Det första gällde 
utarbetande av en lokal inköpspolicy med riktlinjer för klimat- och miljömässigt hållbara krav vid 
inköp och upphandling och det andra, färdigställande av en tydlig rutin för avtalsuppföljning. I 
kommunfullmäktiges svar på motionen fastslås att kommunens inköpspolicy har som målsättning att 
bidra till klimatmässig hållbarhet och att det redan finns rutiner för avtalsuppföljning. 
Avtalsuppföljningen bör enligt svaret utvecklas och förbättras men om så kommer att ske finns det 
inga uppgifter. 

I revisionsrapporten Nacka kommun – granskning av kommunens miljöarbete inom ramen för 
”Miljösmart kommun”, som blev klar i våras, konstateras ”… att uppföljningen av externa parters 
efterlevnad av miljökraven behöver bli mer omfattande. Vi ser en risk med att uppföljningen av ställda 
krav inte genomförs systematiskt i alla upphandlingar vilket är en förutsättning för att säkra 
implementeringen. Det är väsentligt att det finns tillräckligt med resurser och kompetens för att 
regelbundet följa upp miljökrav i upphandlingar och vidta åtgärder utifrån resultatet.” (s. 17). 

Enligt de beräkningar som tidskriften ”Sveriges natur” nyligen publicerat över svenska kommuners 
koldioxidutsläpp framgår det att Nacka kommun kommer att ha överskridit gränsen för hur mycket vi 
får släppa ut, om vi ska hålla oss inom Parisavtalets gränser, redan 2024. För att vi ska ha mer tid på 
oss innan koldioxidutsläppen bör ligga på noll måste minskningstakten av utsläppen öka kraftigt i 
förhållande till vad vi hittills åstadkommit. 

Med vetskapen om att offentlig upphandling är ett kraftfullt verktyg för att styra samhället mot en 
långsiktigt hållbar konsumtion och produktion och med den brist på avtalsuppföljning i åtanke, som 
revisionsrapporten pekar på, vill Vänsterpartiet upprepa förslaget till bättre och effektivare 
avtalsuppföljning vad gäller klimat- och miljökrav i kommunens upphandlingar. 

Vänsterpartiet yrkar: 

att en tydlig rutin för uppföljning av externa parters efterlevnad av miljökrav i avtal färdigställs. Denna 
rutin ska användas i avtal som slutits centralt av inköpsenheten såväl som i avtal verksamheterna 
förhandlat fram. 

att tillräckliga resurser avsätts för att säkerställa en effektiv och regelbunden avtalsuppföljning. 
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